Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» декабря   2011 г.
    с. Ермаковское
                   № 19-101р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИРОВАНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И ОБ ОКАЗАНИИ

ИМ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

Руководствуясь статьями 135, 144, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 22, 26 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьями 7, 11 Закона Красноярского края "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае" от 24.04.2008 N 5-1565, статьями 11, 13 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 "О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений", на основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, проведенного Управлением территориальной политики Губернатора края от 02.11.2011, в соответствии со статьями 23, 53 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

   1. Решение от 27.11.2009г. № 49-238 р  считать утратившим силу.

2.Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих администрации Ермаковского сельсовета и об оказании им материальной помощи  согласно приложению.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Шумкову Н.П.

   4.Разместить Решение на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

5.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                                                   В.М. Дашкевич
Приложение

к Решению Ермаковского          сельского Совета депутатов

от 26.12.2011 г. № 19-101р
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия премирования муниципальных служащих администрации Ермаковского сельсовета  и оказания им материальной помощи.

1.2. Премирование муниципальных служащих является составной частью денежного содержания муниципального служащего и осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда за обеспечение эффективной деятельности органа и учитывается во всех случаях исчисления средней заработной платы муниципального служащего.

1.3. Премирование муниципальных служащих по итогам работы за год производится с учетом фактически отработанного муниципальным служащим в расчетном периоде времени и его личного вклада в результаты деятельности органа либо его структурного подразделения.

1.4. Муниципальным служащим, проработавшим неполный расчетный период при поступлении на муниципальную службу, а также в связи с увольнением начисление премии может производится пропорционально отработанному в расчетном периоде времени.

1.5. Муниципальным служащим за период нахождения в оплачиваемых или неоплачиваемых отпусках, временной нетрудоспособности, а также за время выполнения государственных или общественных обязанностей премия не начисляется.

1.6. К премированию по итогам работы за год не представляются муниципальные служащие, находящиеся на муниципальной службе менее трех месяцев.

1.7. Не представляются к премированию муниципальные служащие, отстраненные в соответствии с законодательством РФ от замещаемой должности муниципальной службы.

1.8. Премия выплачивается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

2. ЦЕЛИ И ВИДЫ ПРЕМИРОВАНИЯ

  2.1. Премирование муниципальных служащих производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, возложенных на соответствующий орган или его структурное подразделение, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности муниципальных служащих, достижения высоких результатов деятельности.

2.2. Муниципальным служащим могут выплачиваться следующие виды премий:

единовременная премия:

за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей;

за продолжительную и безупречную службу (20,25,30,35 и 40 лет);

за выполнение заданий особой важности и сложности.

3. ОСНОВАНИЯ, ПОРЯДОК И РАЗМЕР ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ПРЕМИИ

3.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим за своевременное и качественное исполнение задания, за проявленную инициативу при выполнении задания, как правило, за определенный период времени (год).

При решении вопроса о предоставлении премии муниципальным служащим учитывается одно из следующих оснований:

- выполнение особо важных и сложных заданий с учетом обеспечения задач и функций, возлагаемых на муниципального служащего должностных обязанностей;

- личный вклад в общие результаты работы по обеспечению полномочий органа либо его структурного подразделения, эффективность достигнутых результатов;

- проявленная инициатива при исполнении заданий, творческий подход к работе, наличие предложений по выработке политики органа либо его структурного подразделения в установленной сфере деятельности;

- высокая исполнительская дисциплина, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию муниципального служащего, своевременная подготовка документов и выполнение поручений;

- участие в подготовке и организации социально значимых проектов в установленной сфере деятельности.

3.2. Единовременная премия выплачивается в размере должностного оклада с учетом установленной территориальной надбавки и районного коэффициента в пределах фонда оплаты труда, но не более 3 минимальных размеров оплаты труда в Российской Федерации.

3.3. Премирование муниципальных служащих осуществляется распоряжением администрации Ермаковского сельсовета.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

4.1. Основанием для выплаты единовременной материальной помощи являются:

смерть супруга (супруги) или близких родственников (родителей,
детей);
бракосочетание;

рождение ребенка;

4.2. Размер материальной помощи (с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями), оказываемой муниципальному служащему не должен превышать пяти тысяч рублей.

4.3. Общая   сумма   материальной   помощи,   выплачиваемой   в   течение
календарного года муниципальному служащему, максимальными размерами
не ограничивается.
4.4. Выплата производится по решению главы администрации Ермаковского сельсовета по письменному заявлению муниципального служащего. В заявлении указывается основание для выплаты материальной помощи, к заявлению прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для предоставления материальной помощи.

         4.5. В    случае    смерти    муниципального    служащего    единовременная
материальная   помощь   выплачивается   членам   его   семьи   или   лицу,
находившемуся   на   иждивении   умершего,   на  день   его   смерти,   по   их
заявлению
при
предъявлении
соответствующих документов    в    размере,    определяемом    в    каждом  конкретном  случае    главой администрации.